-y Osiplel

EL REGULADOR DE LAS ELECOMUNICACIONES

RESULTADOS PRELIMINARES DE EVALUACION CURRICULAR
PROCESO DE SELECCION CAS N° 030-2023-OSIPTEL

ANALISTA LEGAL
(01 VACANTE)

N° APELLIDOS Y NOMBRES (*) CONDICION PUNTAJE MOTIVO DE DESCALIFICACION
1 |CELESTINO JANAMPA KEYLA YIDIA CALIFICA 25
2 |GALLOSO SANCHEZ CRISTINA ALHELI CALIFICA 25
3 |MARTINEZ CARRILLO JUAN ARTURO CALIFICA 25
4 |PALOMINO ALFARO JORGE LUIS CALIFICA 25
5 |ASPILCUETA CABRERA RICARDO PAVEL CALIFICA 24
6 |GARCIA GARRAFA SANDY MALUC CALIFICA 24
7 |HUAMAN VIVANCO MARIA PiA CALIFICA 24
8 |VILLAGOMEZ RIVEROS ALVARO JESUS CALIFICA 22
9 [BERNILLA ZULOETA GLORIA SANTOS TATIANA CALIFICA 19
10 [GUTARRA ALBURQUEQUE MAX CALIFICA 18
11 [MINAYA HUAMANI ANTHONY ALVARO CALIFICA 17
12 |MONTALVAN ARROYO DUSTY JONHATAN CALIFICA 17
13 |ORTIZ MACEDO SANDRA KATHERINE CALIFICA 17
NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
14 |ACUNA VARGAS HENRY GUSTAVO NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.
NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
15 [ADRIANZEN AVILA JAZMIN NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.
N ENTA CON CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
16 |ALIAGA MARAVI JOSE EDUARDO NO CALIFICA 0 ocu CON CURSO ¥/0 PROG SPEC clo
DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR
NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
17 |ARIZAGA HUAYNATE FRANZ MARCO HUGO NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.
NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
18 [AVILEZ CASOS MARIA TERESA NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.
19 |BERRIO PAREDES SHASTA DANIELLE NO CALIFICA 0 NO ADJUNTA DOCUMENTACION SUSTENTATORIA
NO CUENTA CON CURSO EN DERECHO ADMINISTRATIVO
SANCIONADOR.
20 |BOBBIO PAREDES MELINA BEBELU NO CALIFICA 0 NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.
NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
21 |BOYD GAMARRA PEDRO ALEJANDRO NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.




No

APELLIDOS Y NOMBRES (*)

CONDICION

PUNTAJE

MOTIVO DE DESCALIFICACION

22

BRAVO DIAZ KEVIN ALDO

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

EXP. ESPECIFICA:

SUNASS: 3M 30D

M&R ABOGADOS Y AUDITORES SAC: 7M 29D

23

CALVO DAZA VALERIA ALEJANDRA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON CURSO EN DERECHO ADMINISTRATIVO
SANCIONADOR.

24

CANACHO PAZ KEVIN MARCOS

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

NO CUENTA CON CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR

25

CARHUAPOMA MORALES GUSTAVO

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

26

CASTRO CHUCHON EDGARD

NO CALIFICA

NO ACREDITA EXPERIENCIA CON DOCUMENTOS SUSTENTATORIQS, A
FIN DE VALIDAR PERIODOS DE LA EXPERIENCIA.

27

CHUNG CAMUS ROSA ANGELICA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

28

CORDOVA HUAMANNAHUI GENESIS

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

29

CUTIPA YUCRA TANIA NEREIDA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

30

DIAZ ABANTO VALVERDE JORGE ARMANDO

NO CALIFICA

NO INDICA FUNCIONES A FIN DE VALIDAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

31

DURAND VERAMATUS CELIA MILAGROS

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

FECHA DE BACHILLER: 01/07/2020

INDECOPI OS 621-2022: 1M 28D

INDECOPI OS 1124-2022: 1M 28D

INDECOPI OS 2326-2022: 14D

INDECOPI PRACTICAS: 3M 7D

PARKER RANDALL: 4M 6D

32

ESPIRITU GARCIA ASHELY

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

EXP. ESPECIFICA:

OSINERMING: 10M 18D

TODO LOGISTICA SA: 1M 11D

NO CUENTA CON CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR.

33

FERNANDEZ ORTIZ SANGAY CINTHYA HYBETH

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

NO CUENTA CON CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADCOR.

34

FLORES VARONA MAYRA ALEJANDRA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

NO CUENTA CON CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR.

35

GALARRETA OTINIANO IVAN ANTONIO

NO CALIFICA

NO CUENTA CON CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR.

36

GALLO PARI MAYRA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

INDECOPI: 7M 25D

37

HEREDIA BARQUERO MARIBEL FABIOLA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

F. BACHILLER: 25/01/2022

EXP. ESPECIFICA: 10M 20D




No

APELLIDOS Y NOMBRES (*)

CONDICION

PUNTAJE

MOTIVO DE DESCALIFICACION

38

HIDALGO ZAMORA YURIKO

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

39

IBANEZ HERRERA CARMEN ANGELICA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

40

LEON SALHUANA ANGGIE SHARON

NO CALIFICA

NO CUENTA CON CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR

41

NAZARIO BRAVO ANAI

NO CALIFICA

NO ADJUNTA DOCUMENTACION SUSTENTATORIA

42

NUNEZ LOPEZ AARON ARTURO

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

43

PALOMINO SARDON ROSELYN NICOLE

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

44

PERALES OCAMPO MARIA STEPHANIE

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

EXP. ESPECIFICA:

OSINERMING: 11M 14D

45

POMA APAICO DAISY ASUNCION

NO CALIFICA

NO DECLARA CONOCIMIENTO DE IDIOMA INGLES, REQUISITO
INDISPENSABLE EN EL PERFIL DEL PUESTO.
NO INDICA FUNCIONES.

46

RAFAEL DELGADO SKARLETT ZUSET

NO CALIFICA

NO DECLARA CONOCIMIENTO DE IDIOMA INGLES, REQUISITO
INDISPENSABLE EN EL PERFIL DEL PUESTO.

47

RAFFO MIRANDA JOSE FRANCISCO

NO CALIFICA

NO DECLARA CONOCIMIENTO DE IDIOMA INGLES, REQUISITO
INDISPENSABLE EN EL PERFIL DEL PUESTO.

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

48

ROSELLO FLORES PAOLA ALEXANDRA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

49

RUIZ MEJIA LUIS GUSTAVO

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

50

SAENZ TARRILLO ISAURA SAMANTHA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

51

SALAS PASTOR DAVID VLADIMIR ILICH

NO CALIFICA

NO DECLARA CONOCIMIENTO DE IDIOMA INGLES, REQUISITO
INDISPENSABLE EN EL PERFIL DEL PUESTO.

52

SANTOS TORRES LUZ ASTRID NAYLEA

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

INDECOPI: 11M 8D. DOCUMENTO QUE ACREDITA EXPERIENCIA NO
PERMITE VALIDAR QUE SE ENCUENTRE LABORANDO A LA FECHA.

53

SOTIL PENALOZA JASSON MARTIN

NO CALIFICA

NO ACREDITA EL TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DE DOS (2)
ANOS DE ACUERDO A LA DOCUMENTACION SUSTENTATORIA
PRESENTADA.

54

TORO PEREZ JOSE CARLOS

NO CALIFICA

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

EXP. ESPECIFICA 11M 23D, TENER EN CUENTA QUE PARA CASOS DE
ORDENES DE SERVICIO DEBE PRESENTAR LA CONFORMIDAD DE LA
ORDEN DE SERVICIO, DE ACUERDO A LAS BASES DEL PROCESO.

55

TORRES RIVERA OMAR ALEJANDRO

NO CALIFICA

NO CUMPLE EL TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DE DOS (2)
ANOS.
FECHA DE BACHILLER: 01/09/2022




N° APELLIDOS Y NOMBRES (*) CONDICION PUNTAJE MOTIVO DE DESCALIFICACION

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
56 |VALENCIA AMADO MARIANA PIERINA NO CALIFICA 0 NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

NO CUENTA CON CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
57 |VARILLAS CASTILLO CRISTINA MISHEL NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
58 [VICUNA RAYMUNDO XUXA PAMELA NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
59 |YESQUEN NIZAMA JESUS DAVID NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

NO CUENTA CON UN (1) ANO DE EXPERIENCIA REALIZANDO ALGUNAS
60 [ZACARIAS CJUNO JESSICA FABIOLA NO CALIFICA 0 DE LAS FUNCIONES DETALLADAS EN EL PERFIL O SIMILARES, DESDE EL
NIVEL DE PRACTICANTE PROFESIONAL.

Los/as postulantes que obtuvieron el Puntaje Minimo de 17.00 puntos en la Evaluacién Curricular, deberan rendir la Evaluacién de
Conocimientos segun detalle:

Fecha: Jueves 20 de abril de 2023
Hora: 10:00 a.m.

Lugar: La evaluacion se realizara a través de la Plataforma Microsoft Teams, el link de ingreso sera remitido a los correos electronicos que
los/as postulantes calificados/as consignaron en su Ficha de Resumen Curricular.
Nota: Los/as postulantes calificados/as deberan conectarse a la plataforma Teams 15 minutos antes de la hora indicada.

Consideraciones importantes:

- Contar con su Documento Nacional de Identidad (DNI) fisico de manera obligatoria.
- Contar con conexion a internet segura y estable (entera responsabilidad del/ de la postulante)
- Contar con ordenador o computadora que tenga micréfono y camara web y que ambos se encuentren operativos para el desarrollo
virtual de la evaluacion (entera responsabilidad del/ de la postulante).

San Borja, 14/04/2023
Oficina de Recursos Humanos




